
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  17.5.2019 al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e che 

contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 17 maggio  2019 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 17 maggio  2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 15  del Registro Seduta del  1 Aprile 2019 

 
 

OGGETTO: 

 

Richiesta Gruppo Peroni Race – Gara del 27/28.4.2019 – Determinazioni 

consequenziali; 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno uno, del mese di aprile, alle ore 10.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

3) Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che con  nota del 28 marzo 2019  assunta al protocollo dell’Ente  al n. 789 del 
28.3.2019, il Presidente del Gruppo Peroni Race s.r.l., con sede in Cardinal De Luca, 1 - Roma, 
ha trasmessa una proposta per la effettuazione, in occasione della manifestazione motoristica 
di cui in premessa,  di una prova dei campionati automobilistici appresso indicati, di cui è 
promotore e titolare dei diritti: 
 
- Campionato Italiano Autostoriche; - Endurance CC; - Twingo Entry Cup; - Coppa Italia; 
- Master Tricolore Prototipi; - Free Race; 
 
ACCERTATO che, con la suddetta proposta il Gruppo  Peroni Race s.r.l., ha comunicati di 
assumere a propri carico ed onere tutte le spese necessarie per l’organizzazione dell’Evento 
motoristico; 
 
- CHE  per la partecipazione all’evento di cui in premessa, i concorrenti dei suddetti Campionati 
devono sostenere costi di trasferta e alloggio particolarmente gravosi, in considerazione delle 
distanze e del periodo di svolgimento dell’evento,  talchè il Gruppo Peroni Race, ha richiesto a 
questo Ente la possibilità di valutare la corresponsione della somma di  € 15.000,00 IVA 
compresa, che la società suddetta impiegherebbe quale intervento economico da destinare ai 
concorrenti per alleviarne il peso delle spese di viaggio trasporto ed alloggio, al fine di 
incentivare la partecipazione e garantire il maggior numero possibile di iscritti all’evento 
medesimo; 
 
ATTESO che è intendimento di questo Consiglio di vagliare qualsiasi possibilità di arricchire il 
livello qualitativo, oltre a quello quantitativo, delle manifestazioni organizzate da questo Ente, 
a giovamento  dell’immagine dell’Ente e nella realizzazione dei propri scopi istituzionali; 
 
VISTO ed esaminato lo schema di convenzione, che fissa i termini di accordo da stipulare tra 
questo Ente e  la Società “Gruppo Peroni Race” s.r.l.,  che sub “A” si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, di: 
- accogliere favorevolmente la proposta da parte suddetta Società, in quanto viene prospettata 
la possibilità di uno spettacolo motoristico più ricco con sicuro giovamento e ricaduta 
promozionale del territorio ennese; 
- provvedere, a tal fine,  alla stipula di una apposita convenzione,  che sancisca quanto segue: 

a. la natura dei servizi che le parti si obbligano a prestare; 
b. le procedure di attivazione della fornitura dei servizi e le forme di collaborazione delle 

parti; 
c. i reciproci obblighi e garanzie 
d. la durata della convenzione  e le modalità di recesso; 

- di approvare nel testo allegato sub “A” alla presente deliberazione, lo schema di convenzione 
che fissa i termini di accordo da stipulare tra questo Ente e Società Gruppo Peroni Race s.r.l., 
con sede in Cardinal De Luca, 1 - Roma, per  la coorganizzazione e promozione ed 
incentivazione di un evento motoristico-sportivo denominato “PERONI RACE”,  valevole per la 
disputa di una prova dei Campionati motoristici di meglio esplicitati in premessa, la cui 
effettuazione è prevista nel calendario della stagione motoristica 2019 nei giorni 27 e 28 aprile 
2019; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 
902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 33 del 23/11/2018 e ratificata dall’Assemblea Consortile con 
propria deliberazione n. 5  del 11/12/2018; 

 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. 
n. 30 del 23.12.2000; 
 
con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 
 

1) accogliere favorevolmente la proposta del  Gruppo Peroni Race s.r.l., con sede in 
Cardinal De Luca, 1 - Roma, finalizzata alla effettuazione delle prove dei campionati 
meglio descritti in narrativa,  in occasione dello svolgimento della manifestazione 
motoristica denominata “PERONI RACE”, del 27 e 28 Aprile p.v.; 
 

2) approvare nel testo allegato sub “A” alla presente deliberazione, lo schema di 
convenzione che fissa i termini di accordo da stipulare tra questo Ente e la Società 
“Gruppo Peroni Race” s.r.l, con sede in Cardinal De Luca, 1 - Roma, per la 
coorganizzazione, promozione ed incentivazione dell’evento motoristico/sportivo di cui 
al precedente punto 1); 
 

3) dare mandato al Presidente dell’Ente a Provvedere a sottoscrivere la suddetta 
convenzione con la  Società “Gruppo Peroni Race” s.r.l,; 
 

4) dare mandato al segretario dell’Ente di adottare tutti i provvedimenti di competenza 
opportuni,  necessari  e consequenziali per la effettiva operatività dell’accordo con il 
Gruppo Peroni Race s.r.l., con sede in Cardinal De Luca, 1 - Roma, finalizzato alla 
effettuazione delle gare suddette, nonché per l’impegno al bilancio dell’Ente, 
liquidazione e pagamento alla Società medesima del Contributo di € 15.000,00 IVA  
compresa, finalizzato alla incentivazione alla partecipazione dei concorrenti all’evento 
motoristico/sportivo in questione; 

- - - - - - - 
 

Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in 
forma palese e unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, 
comma 2° della L.R. n. 44/91. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 
 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Cammarata  
 _____________________ _____________________ _____________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 15 DEL 1 APRILE 2019 

 

OGGETTO: Richiesta Gruppo Peroni Race – Gara del 27/28.4.2019 – Determinazioni 

consequenziali; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 29 Marzo 2019 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna, 29 Marzo 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________  

 
 


